
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 18 февраля 2021 г. N 377 

 
О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ В СФЕРЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ 

 
Принято 

Вологодской городской Думой 
18 февраля 2021 года 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. решения Вологодской городской Думы 

от 23.09.2021 N 470) 

 

 
В целях обеспечения реализации полномочий органов местного 

самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 
212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", на 
основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская 
городская Дума решила: 

1. Установить, что Вологодской городской Думой исполняются следующие 
полномочия в сфере организации и осуществления общественного контроля: 

1.1. По утверждению: 
1.1.1. Порядка посещения субъектами общественного контроля органов 

местного самоуправления городского округа города Вологды и муниципальных 
организаций. 

1.1.2. Порядка организации и проведения общественной проверки. 
1.1.3. Порядка организации и проведения общественной экспертизы. 
1.1.4. Порядка организации и проведения общественного обсуждения. 
1.2. По установлению случаев обязательного учета предложений, 

рекомендаций и выводов, содержащихся в итоговых документах, подготовленных 
субъектами общественного контроля по результатам общественного контроля и 
направленных ими в органы местного самоуправления городского округа города 
Вологды и муниципальные организации для рассмотрения. 

2. Установить, что Администрацией города Вологды исполняются иные 
полномочия, отнесенные Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами, законами Вологодской области, Уставом городского округа города 
Вологды к полномочиям органа местного самоуправления в сфере организации и 
осуществления общественного контроля, не относящиеся к компетенции 
Вологодской городской Думы и Главы города Вологды. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские 
новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 
Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 
 

Глава г. Вологды 
Ю.В.САПОЖНИКОВ 

 

consultantplus://offline/ref=C9754D8A55D89E434849BCCD9672A3370B5AEB3B7D4C4E0B3C755A261A6CAF77E9B6C215B83F96CB9483A9B47674C24DB7B6CB9F76E3F09F2A85131765E2J
consultantplus://offline/ref=C9754D8A55D89E434849A2C0801EFD330D50B13E7C4A435567245C71453CA922BBF69C4CF97D85CA939DA9BD7367EDJ
consultantplus://offline/ref=C9754D8A55D89E434849BCCD9672A3370B5AEB3B7D4C4E063A795A261A6CAF77E9B6C215B83F96CB9484A9BC7774C24DB7B6CB9F76E3F09F2A85131765E2J
consultantplus://offline/ref=C9754D8A55D89E434849A2C0801EFD330C59B233741A1457367152744D6CF332BFBFCB47E57B9CD49683A96BEFJ
consultantplus://offline/ref=C9754D8A55D89E434849BCCD9672A3370B5AEB3B7D4C4E063A795A261A6CAF77E9B6C215B83F96CB9485A2BC7974C24DB7B6CB9F76E3F09F2A85131765E2J

